

05 July 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. உலக ஜூனோசிஸ் தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?

When is World Zoonosis Day celebrated?

- a. 29 ஜூன்/29 June
b. 30 ஜூன்/30 June
c. 04 ஜூலை/04 July
d. 06 July

Q.2. சமீபத்தில் எந்த மாநிலத்தில் 'குவாலா திவாஸ்' கொண்டாடப்பட்டது?

In which state 'Gwala Diwas' was celebrated recently?

- a. பீகார்/Bihar
b. சிக்கிம்/Sikkim
c. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra
d. கேரளா/Kerala

Q.3. சமீபத்தில், அதன் முழு விலங்கினங்களின் பட்டியலைத் தயாரித்த முதல் நாடு யார்?

Recently, who has become the first country to prepare a list of its entire fauna?

- a. பிரான்ஸ்/France
b. ஜப்பான்/Japan
c. இந்தியா/India
d. இத்தாலி/Italy

Q.4. சமீபத்தில் 'IARI' இயக்குநராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the director of 'IARI' recently?

- a. தினேஷ் காரா/Dinesh Khara
b. டி ஆர் ஷர்மா/T R Sharma
c. மனோஜ் குமார்/Manoj Kumar
d. தீபக் ஜெயின்/Deepak Jain

Q.5. சமீபத்தில், ஹூல் திவாஸ் எந்த மாநிலத்தில் கொண்டாடப்பட்டது?

Recently, Hul Diwas was celebrated in which state?

- a. குஜராத்/Gujarat
b. ராஜஸ்தான்/Rajasthan
c. ஜார்கண்ட்/Jharkhand
d. ஒடிஷா/Odisha

Q.6. சமீபத்தில், எந்த நாடு 'அட்வான்ஸ்டு ஹாலோகிராபி' கொண்ட புதிய ரூபாய் நோட்டுகளை வெளியிடவுள்ளது?

Recently, which country will issue new bank notes with 'advanced holography'?

- a. பிரான்ஸ்/France
b. இத்தாலி/Italy
c. ஜப்பான்/Japan
d. ரஷ்யா/Russia



05 July 2024

MCQ Question with Explanations

Q.7. சமீபத்தில், இந்தியாவின் 'மிக மதிப்புமிக்க பிராண்டாக' மாறியவர் யார்?

Recently, who has become India's 'most valuable brand'?

- a. Adani
b. Tata Group
c. Infosys
d. Wipro

Q.8. சமீபத்தில், யாருடைய வாழ்க்கையை அடிப்படையாகக் கொண்ட மூன்று புத்தகங்களை பிரதமர் மோடி வெளியிட்டார்?

Recently, Prime Minister Modi has released three books based on whose life?

- a. ஓம் பிரல்லா/Om Birla
b. ஜகதீப் தன்கர்/Jagdeep Dhankhar
c. லால் கிருஷ்ண அத்வானி/Lal Krishna Advani
d. எம் வெங்கையா நாயுடு/M Venkaiah Naidu

Q.9. சமீபத்தில் டெக் மஹிந்திரா குளோபல் செஸ் லீக்கின் இரண்டாவது பதிப்பை யார் நடத்துவார்கள்?

Who will host the second edition of Tech Mahindra Global Chess League recently?

- a. துபாய்/Dubai
b. லண்டன்/London
c. பாரிஸ்/Paris
d. நியூயார்க்/New York

Q.10. உலகின் மிகப்பெரிய கடற்படைப் பயிற்சியான 'RIMPAC' சமீபத்தில் எங்கு தொடங்கப்பட்டது?

Where has the world's largest naval exercise 'RIMPAC' started recently?

- a. ரஷ்யா/Russia
b. சீனா/China
c. அமெரிக்கா/America
d. கனடா/Canada

Q.11. சமீபத்தில், 'நிகுஞ்ச் பிஹாரி தால்' எந்த மாநிலத்தின் முதல்வரின் கூடுதல் தலைமைச் செயலாளராக ஆனார்?

Recently, 'Nikunj Bihari Dhal' has become the Additional Chief Secretary to the Chief Minister of which state?

- a. ஒடிஷா/Odisha
b. மணிப்பூர்/Manipur
c. மிசோரம்/Mizoram
d. சிக்கிம்/Sikkim

Q.12. சமீபத்தில் 'எஸ்பிஐ'யின் புதிய தலைவராக யார் வருவார்கள்?

Recently who will become the new Chairman of 'SBI'?

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

05 July 2024

MCQ Question with Explanations

a. சுமித் ஷர்மா/Sumit Sharma

c. ரவி அகர்வால்/Ravi Agarwal

b. CS ஷெட்டி/CS Shetty

d. சுரேஷ் சின்ஹா/Suresh Sinha

Q.13. சமீபத்தில், கடற்படைத் தலைவர் 'தினேஷ் குமார் திரிபாதி' எந்த நாட்டுக்கு உத்தியோகபூர்வ விஜயம் மேற்கொண்டுள்ளார்?

Recently, Navy Chief 'Dinesh Kumar Tripathi' has gone on an official visit to which country?

a. நேபாளம்/Nepal

c. வங்காளதேசம்/Bangladesh

b. இலங்கை/Sri Lanka

d. பூட்டான்/Bhutan

Q.14. சமீபத்தில், எந்த நாட்டின் செயற்கைக்கோள் செயலிழந்தது, இது ISS மற்றும் விண்வெளி போக்குவரத்துக்கு அச்சுறுத்தலை அதிகரித்துள்ளது?

Recently, the satellite of which country broke down, which has increased the threat to ISS and space traffic?

a. சீனா/China

c. ரஷ்யா/Russia

b. அமெரிக்கா/America

d. பிரான்ஸ்/France

Q.15. 30வது ராணுவ தளபதியாக சமீபத்தில் பொறுப்பேற்றவர் யார்?

Who has recently taken charge as the 30th Army Chief?

a. மனோஜ் பாண்டே/Manoj Pandey

c. தினேஷ் திரிபாதி/Dinesh Tripathi

b. உபேந்திர த்விவேதி/Upendra Dwivedi

d. தீபக் ஷர்மா/Deepak Sharma

Answer Key & Explanation



05 July 2024

MCQ Question with Explanations

1. D

ஜூனோடிக் நோய்கள் மற்றும் மனிதர்கள் மற்றும் விலங்குகளின் ஆரோக்கியத்தில் அவற்றின் தாக்கம் பற்றிய விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்துவதற்காக ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 6 அன்று உலக ஜூனோசிஸ் தினம் அனுசரிக்கப்படுகிறது. "ஜூனோசிஸ்" என்ற சொல் விலங்குகளிடமிருந்து மனிதர்களுக்கு பரவக்கூடிய தொற்று நோய்களைக் குறிக்கிறது. இந்த நோய்கள் பாக்டீரியா, வைரஸ்கள், ஒட்டுண்ணிகள் மற்றும் பூஞ்சைகளால் ஏற்படலாம் மற்றும் மனித ஆரோக்கியத்திற்கு கடுமையான விளைவுகளை ஏற்படுத்தும்.

World Zoonosis Day is observed every year on July 6 to raise awareness about zoonotic diseases and their impact on both human and animal health. The term "zoonosis" refers to infectious diseases that can be transmitted from animals to humans and vice versa. These diseases can be caused by bacteria, viruses, parasites and fungi and can have serious consequences for human health.

2. B

சிக்கிம் மாநிலத்தின் பால் உற்பத்தியாளர்களை கௌரவிக்கும் வகையில் 'குவாலா திவாஸ்' கொண்டாடப்படுகிறது. கவர்னர் லக்ஷ்மன் பிரசாத் ஆச்சார்யா மற்றும் முதல்வர் பிரேம் சிங் தமாங் ஆகியோர் மக்களுக்கு, குறிப்பாக பால் பண்ணையாளர்களுக்கு வாழ்த்துகளையும் வாழ்த்துகளையும் தெரிவித்தனர். பால் உற்பத்தியாளர்களை மேம்படுத்தவும், கிராமப்புற பொருளாதாரத்தை உயர்த்தவும் இந்த முயற்சியை கவர்னர் ஆச்சார்யா பாராட்டினார். உயர்தர பால் பொருட்களை வழங்குவதில் அவர்களின் கடின உழைப்பு மற்றும் அர்ப்பணிப்புக்கு நன்றி தெரிவித்தார்.

Sikkim is celebrating 'Gwala Diwas' in honour of the milk producers of the state. Governor Laxman Prasad Acharya and Chief Minister Prem Singh Tamang extended greetings and best wishes to the people, especially the dairy farmers. Governor Acharya appreciated the initiative to empower the milk producers and boost the rural economy. He expressed gratitude for their hard work and dedication in providing high-quality dairy products.

3. C

மத்திய சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் துறை அமைச்சர் பூபேந்திர யாதவ் கூறுகையில், முழுமையான விலங்கினங்கள் பட்டியலை தயாரித்த உலகின் முதல் நாடு இந்தியா. இதில் 104,561 இனங்கள் அடங்கும். இந்த நடவடிக்கை இந்தியாவை பல்லுயிர் ஆவணமாக்கல் மற்றும் பாதுகாப்பில் உலகளாவிய முன்னணியில் ஆக்கியுள்ளது. மேற்கு வங்க மாநிலம் கொல்கத்தாவில் இந்திய விலங்கியல் ஆய்வகத்தின் 109வது ஆண்டு விழாவைக் கொண்டாடும் வகையில் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டிருந்த நிகழ்ச்சியில் அமைச்சர் இந்தத் தகவலைத் தெரிவித்தார். இந்திய விலங்கியல் ஆய்வகத்தால் இயக்கப்படும் இந்தியாவின் விலங்கினங்கள் போர்ட்டலையும் அவர் முறையாகத் தொடங்கினார். இது இந்தியாவின் முழு அறியப்பட்ட விலங்கினங்களின் பட்டியலை உள்ளடக்கியது. இதில் 104,561 விலங்கினங்கள் அடங்கும். கொல்கத்தாவில் இந்திய விலங்கியல் ஆய்வகத்தால் ஏற்பாடு செய்யப்பட்ட 2வது விலங்கின வகைபிரித்தல் உச்சி மாநாடு-2024 ஐ அமைச்சர் தொடங்கி வைத்தார்.

05 July 2024

MCQ Question with Explanations

According to Union Environment, Forest and Climate Change Minister Bhupendra Yadav, India has become the first country in the world to prepare a complete faunal list. It includes 104,561 species. This move has made India a global leader in biodiversity documentation and conservation. The minister gave this information at a function organized in Kolkata, West Bengal to celebrate the 109th anniversary of the Zoological Survey of India. He also formally launched the Fauna Portal of India operated by the Zoological Survey of India. It includes a list of the entire known fauna of India. It includes 104,561 faunal species. The minister also inaugurated the 2nd Fauna Taxonomy Summit-2024 organized by the Zoological Survey of India in Kolkata.

4. B

இந்திய வேளாண் ஆராய்ச்சி நிறுவனம் (IARI) டி.ஆர்.சர்மாவை அதன் புதிய இயக்குநராக நியமித்துள்ளது. சர்மா தற்போது இந்திய வேளாண் ஆராய்ச்சி கவுன்சிலில் (ICAR) துணை இயக்குநர் ஜெனரலாக (பயிர் அறிவியல்) பணியாற்றி வருகிறார். அவருக்கு இயக்குனர் பதவி கூடுதல் பொறுப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது. பயிர் அறிவியல் மற்றும் தாவர உயிரி தொழில்நுட்பத்தில் தனது பணிக்காக அறியப்பட்ட சர்மா, உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் நிலையான விவசாயத்தில் உள்ள சவால்களை எதிர்கொள்வதில் IAR இன் முயற்சிகளுக்கு தலைமை தாங்குவார் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.

The Indian Agricultural Research Institute (IARI) has appointed TR Sharma as its new director. Sharma is currently working as Deputy Director General (Crop Science) in the Indian Council of Agricultural Research (ICAR). He has been given the additional responsibility of the post of Director. Known for his work in crop science and plant biotechnology, Sharma is expected to lead IAR's efforts in addressing challenges in food security and sustainable farming.

5. C

ஹூல் திவாஸ் தினத்தையொட்டி, சாஹேப்கஞ்ச் பகுதியின் போக்னாதியில் ஜார்க்கண்ட் அரசாங்கத்தால் ஒரு நிகழ்ச்சி ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது. இந்த நிகழ்ச்சியில் ஜார்க்கண்ட் முதல்வர் சம்பாய் சோரன், முன்னாள் முதல்வர் ஹேமந்த் சோரன், அமைச்சர் பசந்த் சோரன், எம்எல்ஏ கல்பனா சோரன், தீபிகா பாண்டே சிங் ஆகியோர் கலந்து கொண்டனர். ஹூல் திவாஸ் விழாவில், அனைத்து அமைச்சர்கள் மற்றும் எம்எல்ஏக்கள் முதலில் சித் கன்ஹூ பூங்காவில் அமைந்துள்ள பூல் ஜானோவின் சிலையை திறந்து வைத்தனர். இதனுடன், பூல் ஜானோ, சித்து கன்ஹூ மற்றும் சந்த் பைரவர் சிலைகளுக்கு மாலை அணிவித்தனர்.

On the occasion of Hul Diwas, a program was organized by the Jharkhand government in Bhognadih of Sahebganj. Jharkhand Chief Minister Champai Soren, former Chief Minister Hemant Soren, Minister Basant Soren, MLA Kalpana Soren and Deepika Pandey Singh attended this program. On the occasion of Hul Diwas, all the ministers and MLAs first unveiled the statue of Phool Jhano located in Siddh Kanhu Park. Along with this, garlands were offered to the statues of Phool Jhano, Siddhu Kanhu and Chand Bhairav.

6. C



05 July 2024

MCQ Question with Explanations

ஜூலை 2024 இல், ஜப்பான் புதிய ரூபாய் நோட்டுகளை வெளியிடும், அது மேம்பட்ட ஹாலோகிராஃபியை உலகின் சிறந்த முறையில் பயன்படுத்துவதாகக் கூறுகிறது. பில்களில் 3டியில் சுழலும் வரலாற்று நபர்களின் உருவப்படங்களின் மாயையை தொழில்நுட்பம் உருவாக்குகிறது, இது கள்ளநோட்டுக்கு எதிரான முக்கிய நடவடிக்கையாகும். 20 ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு ரூபாய் நோட்டுகளுக்கான முதல் புதிய வடிவமைப்பு இதுவாகும்

In July 2024, Japan will release new banknotes that it claims make the world's best use of advanced holography. The technology creates the illusion of portraits of historical figures rotating in 3D on the bills, a key measure against counterfeiting. It is the first new design for banknotes in 20 years.

7. B

இந்தியாவின் மதிப்புமிக்க பிராண்டாக டாடா குழுமம் தனது இடத்தைத் தக்க வைத்துக் கொண்டுள்ளது. பிராண்ட் ஃபைனான்ஸ் அறிக்கையில் இன்ஃபோசிஸ் மற்றும் எச்டிஎஃப்சி குழுமம் முறையே இரண்டாவது மற்றும் மூன்றாவது இடத்தைப் பெற்றுள்ளன. பிராண்ட் மதிப்பீட்டு ஆலோசனை நிறுவனமான 'பிராண்ட் ஃபைனான்ஸ்' இன் சமீபத்திய அறிக்கையின்படி, பல்வேறு வணிகத் துறைகளில் செயல்படும் டாடா குழுமத்தின் பிராண்ட் மதிப்பு ஒன்பது சதவீதம் அதிகரித்து 28.6 பில்லியன் டாலராக உள்ளது. ஒரு அறிக்கையின்படி, டாடா குழுமம் \$ 30 பில்லியன் பிராண்ட் மதிப்பீட்டை அடையும் முதல் இந்திய பிராண்ட் ஆகும்.

Tata Group has retained its position as India's most valuable brand. While Infosys and HDFC Group have got second and third place respectively in the Brand Finance report. According to the latest report of brand valuation consultancy 'Brand Finance', the brand value of Tata Group, which is active in various business sectors, has increased by nine percent to \$ 28.6 billion. According to a statement, Tata Group is the first Indian brand which is getting close to achieving a brand valuation of \$ 30 billion.

8. D

முன்னாள் துணை ஜனாதிபதி வெங்கையா நாயுடுவின் வாழ்க்கை மற்றும் பயணம் குறித்த மூன்று புத்தகங்களை பிரதமர் நரேந்திர மோடி காணொலி காட்சி மூலம் வெளியிட்டார். முன்னாள் துணை ஜனாதிபதி நாயுடுவின் 75வது பிறந்தநாளை முன்னிட்டு தெலுங்கானா மாநிலம் ஹைதராபாத்தில் உள்ள கச்சிபெளலியில் உள்ள அன்வயா கன்வென்ஷன் சென்டரில் புத்தக வெளியீட்டு விழா நடைபெற்றது.

Prime Minister Narendra Modi released three books on the life and journey of former Vice President of India M Venkaiah Naidu through video conferencing. The book release event was held at Anvaya Convention Centre in Gachibowli, Hyderabad, Telangana on the eve of 75th birthday of former Vice President Naidu.

9. B

மிகவும் எதிர்பார்க்கப்பட்ட டெக் மஹிந்திரா குளோபல் செஸ் லீக்கின் இரண்டாவது பதிப்பு 2024 ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் 3 ஆம் தேதி முதல் 12 ஆம் தேதி வரை இங்கிலாந்தின் லண்டனில்

05 July 2024

MCQ Question with Explanations

நடைபெறும். இது மத்திய லண்டனில் உள்ள நண்பர்கள் மாளிகையில் நடைபெறும். பார்வையாளர்களின் எண்ணிக்கையை அதிகரிக்கவும், ரசிகர்களுடனான ஊடாடும் அனுபவம் மற்றும் சமூக செயல்பாடு பொழுதுபோக்குக்காகவும் குளோபல் செஸ் லீக் டிராபி சுற்றுப்பயணம் விரைவில் தொடங்கப்படும். இந்த வடிவம் முதல் பதிப்பைப் போலவே இருக்கும் - இரண்டு சிறந்த பெண் செஸ் வீரர்கள் மற்றும் ஒரு திறமையான வீரரைக் கொண்ட ஆறு அணிகள் இரட்டை ரவுண்ட் ராபின் அமைப்பில் பங்கேற்கும். ஒவ்வொரு போட்டியும் சிறந்த ஆறு போர்டுகளின் ஸ்கோரிங் முறையில் முடிவு செய்யப்படும்.

The much-awaited second edition of the Tech Mahindra Global Chess League will take place in London, England from 3rd to 12th October 2024. It will take place at Friends House in Central London. The Global Chess League Trophy Tour will be launched soon to increase viewership, interactive experience with fans and community activity entertainment. The format will remain the same as the first edition – six teams consisting of two top female chess players and one talented player will participate in a double round-robin system. Each match will be decided in a best of six boards scoring system.

10. C

தென் சீனக் கடல் மற்றும் வட பசிபிக் பெருங்கடலில் நிலைநிறுத்தப்பட்டுள்ள இந்திய பல்நோக்கு திருட்டு போர்க்கப்பலான ஜஎன்எஸ் ஷிவாலிக், அமெரிக்காவில் உள்ள பேரல் துறைமுகத்தில் நடைபெற்று வரும் ரிம் ஆஃப் தி பசிபிக் (RIMPAC) பயிற்சியில் பங்கேற்று வருகிறது. இதுவே உலகின் மிகப்பெரிய கடற்படைப் பயிற்சியாகும். ஜஎன்எஸ் ஷிவாலிக், இந்தியா மற்றும் ஜப்பான் இடையேயான இருதரப்பு பயிற்சியான 'ஜிமெக்ஸ்' நிகழ்ச்சியில் பங்கேற்ற பிறகு, அமெரிக்காவின் இந்த புகழ்பெற்ற துறைமுகத்தை வந்தடைந்துள்ளது.

Indian multi-purpose stealth frigate INS Shivalik, deployed in the South China Sea and North Pacific Ocean, is participating in the ongoing Rim of the Pacific (RIMPAC) exercise at Pearl Harbor in the US. This is the world's largest naval exercise. INS Shivalik has arrived at this famous port of America after participating in the bilateral exercise 'JIMEX' between India and Japan.

11. A

மூத்த ஜஎன்எஸ் அதிகாரி நிகுஞ்சா பிஹாரி தால், ஒடிசா முதல்வரின் கூடுதல் தலைமைச் செயலாளராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். ஒடிசா கேடரின் 1993 பேட்ச் ஜஎன்எஸ் அதிகாரியான தால், தற்போது ஒடிசாவின் தலைமை தேர்தல் அதிகாரியாக (CEO) பணியாற்றி வருகிறார். அவர் மார்ச் 2023 இல் தலைமை நிர்வாக அதிகாரியாக நியமிக்கப்பட்டார்.

Senior IAS officer Nikunja Bihari Dhal has been appointed as the Additional Chief Secretary to the Chief Minister of Odisha. Dhal, a 1993 batch IAS officer of Odisha cadre, is currently serving as the Chief Electoral Officer (CEO) of Odisha. He was appointed as the CEO in March, 2023.

12. B

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

05 July 2024

MCQ Question with Explanations

பொதுத்துறை வங்கிகள் மற்றும் நிதி நிறுவனங்களுக்கான இயக்குநர்களைத் தேர்ந்தெடுக்கும் நிதிச் சேவை நிறுவனங்களின் பணியகம் (FSIB), SBI தலைவர் பதவிக்கு CS ஷெட்டியைத் தேர்ந்தெடுத்துள்ளது. ஷெட்டி தற்போது பாரத ஸ்டேட் வங்கியின் (SBI) மிக மூத்த நிர்வாக இயக்குநராக உள்ளார். அவர் சர்வதேச வங்கி சேவைகளுக்கு பொறுப்பாக உள்ளார்.

The Financial Services Institutions Bureau (FSIB), which selects directors for public sector banks and financial institutions, has selected CS Shetty for the post of SBI Chairman. Shetty is currently the most senior managing director of the State Bank of India (SBI). He is in charge of international banking services.

13. C

வங்காளதேச பிரதமர் ஷேக் ஹசீனா, கடற்படைத் தலைவர் அட்மிரல் தினேஷ் கே திரிபாதியுடன் கலந்துரையாடியபோது 1971 வங்காளதேச விடுதலைப் போரில் இந்தியாவின் பங்களிப்பை நினைவுகூர்ந்து பாராட்டினார். திரு திரிபாதி பங்களாதேஷுக்கு உத்தியோகபூர்வ விஜயம் மேற்கொண்டுள்ளார். டாக்காவில் உள்ள ஜாதிய சங்சத் பாபன் அலுவலகத்தில் பிரதமரை சந்தித்தார். இரு நாடுகளுக்கும் இடையே நடந்து வரும் இருதரப்பு கடல்சார் உறவுகளின் முன்னேற்றம் குறித்து கடற்படைத் தலைவர் வங்கதேச பிரதமரிடம் தெரிவித்ததாக கடற்படை செய்தித் தொடர்பாளர் சமூக ஊடகங்களில் தெரிவித்தார்.

Bangladesh Prime Minister Sheikh Hasina recalled and appreciated India's contribution in the 1971 Bangladesh Liberation War during discussions with Navy Chief Admiral Dinesh K Tripathi. Mr Tripathi is on an official visit to Bangladesh. He met the Prime Minister at the Jatiya Sangsad Bhaban office in Dhaka. The Navy Chief apprised the Bangladesh Prime Minister on the progress of ongoing bilateral maritime ties between the two countries, a Navy spokesperson said on social media.

14. C

செயலிழந்த ரஷ்ய புவி கண்காணிப்பு செயற்கைக்கோள், RESURS-P1, 100 க்கும் மேற்பட்ட விண்வெளி குப்பைகளாக சிதறியுள்ளது. இந்த சம்பவம் சர்வதேச விண்வெளி நிலையத்தில் விண்வெளி வீரர்கள் கிட்டத்தட்ட ஒரு மணி நேரம் தங்குமிடம் தேட வேண்டிய கட்டாயம் ஏற்பட்டது. இந்த சம்பவம் பூமியைச் சுற்றி வரும் விண்வெளிக் குப்பைகளின் வளர்ந்து வரும் பிரச்சினைக்கு பங்களிக்கிறது. கடந்த 2022ஆம் ஆண்டு முதல் செயலிழந்ததாக அறிவிக்கப்பட்ட செயற்கைக்கோள் உடைந்ததற்கான காரணம் இன்னும் வெளியாகவில்லை.

A defunct Russian Earth observation satellite, RESURS-P1, has shattered into more than 100 pieces of space debris. The incident forced astronauts on the International Space Station to seek shelter for nearly an hour. The incident contributes to the growing issue of space debris orbiting Earth. The cause of the breakup of the satellite, which has been declared defunct since 2022, is yet to be revealed.

15. B



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

05 July 2024

MCQ Question with Explanations

இந்த விழாவில் நாட்டின் புதிய ராணுவ தளபதி ஜெனரல் உபேந்திர திவேதிக்கு மரியாதை செலுத்தப்பட்டது. ரைசினா ஹில்ஸின் சவுத் பிளாக்கில் நடைபெற்ற விழாவிற்குப் பிறகு, 30 வது இராணுவத் தளபதி தனது சகோதரரின் பாதங்களைத் தொட்டு ஆசி பெற்றார். ராணுவ தளபதியாக ஜெனரல் திவேதி பதவியேற்றார். ஜெனரல் மனோஜ் பாண்டேவுக்குப் பிறகு ராணுவத் தளபதியாக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். அவர் பிப்ரவரி 19 அன்று துணை ராணுவ தளபதியாக நியமிக்கப்பட்டார்.

The country's new Army Chief General Upendra Dwivedi was given a guard of honour during the ceremony. After the ceremony held in South Block of Raisina Hills, the 30th Army Chief touched his brother's feet and took his blessings. General Dwivedi took over as the Army Chief. He has been made the Army Chief after General Manoj Pandey. He was made the Deputy Army Chief on 19 February.

